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ESPACIO ACADEMICO oenda
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia Estadistica

&) UAEM |saiiado covibco.

Estudios Estudios
Profesionales avanzados
H 465
Solicitudes de ingreso M 465
Total 930
H 438
Alumnos que presentaron examen M 425
Total 863
H 64
lumnos aceptados M 103
Ingreso a primer afio Total 167
2016-2017 H 58 18
Alumnos inscritos a primer afio M 92 23
Total 150 41
H 13.2
indice de aceptacion real M 21.6
Total 17.4
H 12.5
indice de aceptacion potencial M 19.8 a'l
Total 16.1 —+
304 50 o
389 60 o
693 110 [t
H 69 25 S
1° M 117 33
Total 186 58 _8
H 55 20 -
20 M 73 22 8
Total 128 42 o)
q . H 43 4 Q
M_atrlcqlapor espacio 30 M 50 5 0.
universitario 2016-2017 g??rg?ji Total 103 9 8
de avance h 45 1 Q)
40 M 46 Q)
Total 91 1 Q.
H 44 @-
5° M 51 5
Total 95 0
H 48 %
60 M 42 °
Total 90 o
Matricula de estudios profesionales en Programas de calidad 1 0
programas de calidad a diciembre 2016 vatricula de calidad 2016-2017 693 %
) H 43 26 QO
Egresados global
2015-2016 ';_" 28 27 Qo
Egresados 2015-2016 v Zé 53 %
Egresados cohorte * m %
2015-2016 =
T 55 o
esis 46 Q
Aprovechamiento 2 6
>
36 Q
. — <
Memoria de experiencia laboral [0)
Articulo 8‘
RNLCTET [ofie| (o] o 1N LXK (VLo [Te 1WA rticulo especializado para publicar 3 s,
profesionales por modalidad i 15 =1
2015-2016 2 QD
Reporte de residencia de investigacion 2.
Reporte de aplicacién de conocimientos o
Reporte de servicio social en el area de la salud <
Reporte de autoempleo profesional N
Obra artistica o
Créditos de estudios avanzados 9..
otal 104
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Estudios
avanzados

Estudios
Profesionales

H
Egresados global M
2015-2016
T
Egresados, titulados e indice de ) H
. iy " h Titulados global
titulacion de estudios profesionales 2015-2016 M
2015-2016 T
H
indice de titulacion global M
T
) H
Nuevo ingreso 2010
1 M
T
indice de titulacio hort H
ndice de titulacion por cohorte )
20152016 Titulados cohorte '\1/-'
N i 2011 il LA
) uevo ingreso V] 70
T 147
N i 2016 H 58
B uevo ingreso M 92
T 150
. H 26
Egresados cohorte V] 29
2015-2016 T s
Eficienciaterminal 2015-2016 m 13
Egresados global 4 7 5
2015-2016
T 91
Eficienci inal H 33.8
iciencia terminal V] 4
cohorte
T 37.4
Efici i inal H 74.1
iciencia termina M 522
global
T 60.7
1° 30.1
2° 52.9
indice de reprobacion en examenes . 3° 323
. Indice de S
finales reprobacion 4 18.0
2015-2016 5° 18.0
6° 7.5
Total 24.8
Matricul H 319
atricula
2015-2016 M 368
T 687
z d H 43
gresados
2015-2016 M 48
T 91
indice de abandono escolar de ) H 58
. : Nuevo ingreso
licenciatura 2016-2017 M 92
2015-2016 T 150
Matricul H 304
atricula
2016-2017 M 389
T 693
H 9.4
indice de abandono escolar M 6.3
T 7.7
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Estudios
avanzados

Estudios
Profesionales

Tiempo completo (TC) 60
Tutores adscritos Me_dlo tiempo (MT) 1
al espacio Aﬁlgrfatura _ 14
FEEGEmTED Técnico académico TC 6
Programa Institucional de Tutoria Técnico académico MT
Académica 2016 Total 81
Alumnos que reciben tutoria 675
Matricula bachillerato y estudios 693
profesionales
Porcentaje de alumnos en tutoria 97.4
Alumnos en el ProlnsTA por tutor 8
- e Titulos 21140
Acervo bibliografico 2016 Voldmenes 35660
Laboratorios 9
Talleres 3
Centros de autoacceso
Aulas digitales 5
Edificios 17
Bibliotecas 1
Aulas 22
Salas de cémputo 3
Cubiculos 86
Cubiculos PTC 77
Auditorios 4
Canchas deportivas 7
Gimnasios al aire libre
Cafeterias
Para estudiantes 66
; Para docentes 66
Infraestructura2016  (RNGERGRN et Y T e 3
Para discapacitados 2
Total 137
Total 17
Para discapacitados 2
Hombres Mingitorios 24
Tazas sanitarias 43
Cuartos de bafio Lavamanos 28
Total 19
Mujeres Para disca.pa(.:itados 2
Tazas sanitarias 45
Lavamanos 25
Céamaras de Gessel
Salas de juicios orales
Rampas para discapacitados
Barandales y pasamanos para
discapacitados
Técnico M
superior Total
H 1
Licenciatura M
Total 1
H 1
Especialidad M
Total 1
H 15
Maestria 6
21
34
9
43
66
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Estudios Estudios
Profesionales avanzados

H 29
Doctorado M 7
Total 36
H 5
Maestria M
Total 5
H
Especialidad M
Total
34
7
41
. . H
Licenciatura v
Especialidad H
M
. H 4
Maestria v
H 30
Doctorado M 3
Total 42
Licenciatura H
M
. H
Especialidad M
. H
Maestria M
H
Doctorado M
Total
H 4
Candidato M 1
Total 5
H 16
Nivel | M 5
Total 21
H 4
Nivel Il M
Total 4
H
Nivel 1l M
Total
H 24
Total M 6
Total 30
H
Candidato M
Total
H
Nivel | M
Total
H
Nivel Il M
Total
H
Nivel 11l M
Total
H
Total M
Total
Maestria
Doctorado
Estancia posdoctoral
Estancia de investigacion
Total
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Proyectos de
nvestigacion por espacio,
universitario y fuente de
financiamiento 2016

Estudios

Estudios

Profesionales avanzados

. H
Congreso nacional M
. . H
Congreso internacional M
Actividad académica nacional H
Actividad académica H
internacional
Publicacién articulo cientifico l\l-/il
H
Total M
T
Total 5
Consolidados LGAC 5
Integrantes PTC 20
Total 5
En consolidacion [LGAC 5
Integrantes PTC 20
[Total 2
En formacion LGAC 2
Integrantes PTC 6
5
5
|Autorizado
UAEM Ejercido
Por ejercer
IAutorizado 5748.0
Externos Ejercido 1553.5
Por ejercer 41945
|Autorizado 5748.0
Total Ejercido 1553.5
Por ejercer 41945
2767.0
31.4
2 949.6
5748.0
UAEM | SF 3
Nuevos C 1
FE 2
Total 6
CF 2
UAEM SE
En desarrollo C 4
FE 16
Total 22
Proyectos UAEM gE ;
vigentes
(nuevos y en ¢ 5
desarrollo) HE 18
Total 28
CF 10
UAEM SE
Concluidos C 1
FE 5
Total 16
Total 44
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Estudios Estudios
Profesionales avanzados

Licenciatura 4
Maestria 3
Doctorado
1
1
Estatal 1
Ponencia Nacional 10
Internacional 1
Articulo Naciona_l
Internacional 8
Otros 6
35
Licenciatura 17
. Especialidad
Tesis Maestria 6
Doctorado 1
1
2
11
Estatal 14
Ponencia Nacional 16
Internacional 3
1
31
31
134
2
2
(miles de pesos)
Becas
Monto asignado (miles [Becarios UAEM
de pesos) (beca/transporte)
Bachillerato
Internacional Licent_:iatura 5
Estudios avanzados 3
Total 8
1
1
Total 9
Bachillerato
. Licenciatura 8
Internacional -
Estudios avanzados
[Total 8
4
4
Total 12
Talleres 3
Hombres 13
Participaciones Mujeres 35
Total 48
H 139
Alumnos becados M 186
Total 325
H 304
Matricula M 389
Total 693
H 45.7
% alumnos becados M 47.8
Total 46.9
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Alumnos becados

Estudios
Profesionales
47

Estudios
avanzados

60

107

Matricula

50

60

110

% alumnos becados

Especifica

Conacyt

CIFRHS

94.0

100.0

97.3

113

161

35

40

25

22

10

27

185

252

437

33

42

53

75

86

117

203

304

389

693

297

372

669

97.7

95.6

96.5

68

69

137
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Estudios

Estudios

Profesionales avanzados
H 21
Educativo M 15
. Total 36
Publico H 5
Gubernamental M 6
Total 11
H 11
Privado M 12
Total 23
H 3
Social 5
8
40
38
78
31
24
55
22
23
45
1
1
53
48
101
53
48
101
20
Alumnos 24
Total 44
Participaciones 47
H 72
Académico M 27
Total 99
H 58
Personal académico y administrativo 2016 Administrativo M 47
Total 105
H 130
Total M 74
Total 204
Tiempo H 56
completo M 16
Lo H 1
Medio tiempo M
. H 13
Asignatura M =
H 70
Total M 23
L. Total 93
Personal académico -
2016 Tiempo H 2
completo M 4
Lo H
Medio tiempo M
H 2
Total M 4
Total 6
H 72
Total M 27
Total 99
H 11
Confianza M 19
Total 30
H 47
Sindicalizado M 28
Personal administrativo 2016 T(:al 5
Directivo M
Total
H 58
Total M 47
Total 105
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Estudios Estudios
Profesionales avanzados
H 49
Participantes M 18
Profesores beneficiados a través Total 67
del Proed 2016 - H 49
Total de beneficiarios M 18
Total 67
Monto ejercido (miles de pesos) 11 849.0
H
Profesores M
Tiempo T
completo (TC) H
Plazas M
T
H
Profesores M
Medio tiempo T
(MT) H
Plazas M
T
H
Concursos de Profesores M
oposicion 2016 Técnico T
(Personal académico TC H
beneficiado) Plazas M
T
H
Profesores M
. T
Asignatura 0
Plazas M
T
H
Profesores M
T
Total 0
Plazas M
T
H 1
TC v
H
Convocatoria MT M
abierta TAITC H
M
H 1
Total M
H
Profesores TC
. o M
beneficiados por |Regularizacién m
juicios de Total v
promocién 2016
TC H L
M
H
MT v
Total TATC H
M
H 1
Total M
T 1
Asistentes a cursos de tutoria 2016 Total 10
Actualizacion disciplinar
. . A Didéctico disciplinar 50
Formacion, profesionalizacién y —
L Formacién transversal 3
capacitacion docente 2016 Gesti
estion escolar
Total 53

Bioestadistica

Capacitados en diplomados de

Elaboracion y redaccion de articulos
académicos

formacién, profesionalizacion y
actualizacién docente 2016

Competencias digitales docentes y nuevas
practicas educativas 2.0

Introduccién a la investigacion cualitativa

Total
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Estudios Estudios
Profesionales avanzados

Beneficiados del Programa . H 44
de Carrera Administrativa Beneficiados M 2
2016 i Total 71
Miles de pesos 152.9
H
Directivo y de confianza M 3
Formacién del - Total 3
Administrativo
personal H 6
administrativo Sindicalizado M 11
por espacio Total 17
2016 H 6
Total M 14
Total 20
H 1
Administrativo sindicalizado M
Total 1
H
Persenel eclaifsiEiia Operativo sindicalizado M
. Total
evaluado conforme a perfil de|
2016 . . H
puesto Directivo / Confianza M 2
Total 2
H 1
Total M 2
Total 3
Elaborado
Manual de organizacién IActualizado
Manuales de organizacién y Existentes 1
de procedimientos 2016 Elaborado
Manual de procedimientos IActualizado
Existentes 1
Acervo bibliohemero-gréafico
Equipo cientifico y tecnolégico 2583.4
Equipo de cémputo y software 170.7
Equipo diverso 273.9
L. Impuestos y derechos
Adquisiciones 2016 Insumos consumibles y diversos 2 505.8
Mantenimiento y servicios 1959.5
Material de laboratorio y equipo didactico 2208.6
Mobiliario y equipo de oficina 613.3
Total 10 315.2
Servicios de mantenimiento por espacio Cantidad 11
universitario 2016 Miles de pesos 102.1
[Transporte 142.2
Miles de Mantenimiento parque vehicular 61.5
pesos ICorrespon-dencia
Servicios generales por Total 203.7
espacio universitario 2016 [Transporte 202
- Mantenimiento parque vehicular 12
Servicios -
Correspon-dencia
Total 214
IAlumnos 88
Computadoras por espacio Usuario IAcadémicos-investigadores 104
universitario a 2016 IAdministra-tivos 182
Total 374
IJAlumnos 88
Computadoras integradas a Usuario IAcadémicos-investigadores 102
lared institucional a 2016 IAdministra-tivos 180
Total 370
IComunidades virtuales creadas en el Portal |Comunidades 1
de Servicios Educativos 2016 Usuarios 9
Videoconferencias y transmisiones en linea ideoconferencias
2016 [Transmisiones en linea 1
Espacios con internet inalambrico 2016 Concepto X
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PROGRAMAS EDUCATIVOS : enda
eiEsedodeéo Eacultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia Estadistica

i:) U AEM Universidad Auténoma

Tipo de espacio: Facultad
Espacio universitario: Medicina Veterinariay Zootecnia

Maestria en
Ciencias
Agropecuarias y
Recursos
Naturales
Doctorado en
Ciencias
Agropecuarias y
Recursos
Naturales

Evaluable
Evaluado
Nivel en CIEES
Programas educativos de licenciatura Acreditado
acreditados a 2016 Calidad
CIEES-Copaes

Reconocimiento
internacional

Solicitudes de ingreso

Alumnos que presentaron
examen

Alumnos aceptados
Ingreso a primer afo
2016-2017

Alumnos inscritos a primer
afio

indice de aceptacion real

indice de aceptacion
potencial

universitario

2016-2017 Alumnos por

grado de avance
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Egresados global g

Egresados de estudios 2015-2016 ]

. ) v 2
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EGEL

Memoria de experiencia laboral

Tltu!ados glopal de Articulo especializado para publicar
estudios profesionales
e Repote |
2016 Reporte
Reporte de aplicacién de conocimientos

Reporte de autoempleo profesional

Maestria en

Ciencias
Agropecuarias y

Recursos Naturales

Doctorado en

Ciencias
Agropecuarias y

Recursos Naturales

36

Créditos de estudios avanzados

104

43

48

91

15

Egresados, titulados e

59

indice de titulacion

45

2015-2016

104

137.2

93.8

1143

79

68

147

indice de titulaciéon por

14

cohorte 2015-2016

21

17.7

10.3

143

77

Nuevo ingreso 2011 *

70

147

58

Nuevo ingreso 2016 2

92

150

26

Egresados cohorte
Eficiencia terminal de 2015-2016

29

H
M
T
H
M
T
H
M
T
H
M
T
H
M
T
H
M
T
H
M
T
H
M
T
H
M
T

55

estudios profesionales
2015-2016

43

48

91

33.8

41.4

37.4

74.1

52.2

60.7

30.1

indice de reprobacion

52.9

32.3

en examenes finales
2015-2016

indice de reprobacién

18.0

18.0

24.8

319

368

687

43

Egresados
2015-2016

48

91

indice de abandono

58

escolar de licenciatura

92

2015-2016

150

304

Matricula 2016-2017

389

693

9.4

6.3

7.7
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